

決算報告

当社は毎月税理士法人の巡回監査を受け、決算は中小企業会計指針に基づき適正に処理しております。

1. 直近の業績

(単位:千円)

事業年度	2021年8月期	2022年8月期
売上高	364,766	416,442
売上総利益	364,766	416,442
販売費及び一般管理費	△ 322,352	△ 368,251
営業利益	42,414	48,191
営業外収益	586	136
営業外費用	0	0
経常利益	43,000	48,327
特別利益	0	0
特別損失	△ 359	0
税引前当期純利益	42,641	48,327
法人税等	△ 12,875	△ 14,649
当期純利益	29,766	33,678

第23期(2022年8月期)決算公告より、税抜表記から税込表記に変更いたしました。

2. 財務指標

観点	財務指標	2021年8月期	2022年8月期
総合力	自己資本当期利益率(注1)	9.19%	9.43%
収益性	売上高経常利益率(注2)	11.78%	11.60%
効率性	総資本回転率(注3)	0.63回	0.64回
安全性	自己資本比率(注4)	56.00%	55.10%
健全性	財務レバレッジ(注5)	1.78倍	1.81倍
生産性	付加価値比率(注6)	61.48%	57.09%

(注1)営業活動でどれだけ効率的に利益を生み出しているかを表す指標

(注2)企業の本来の収益力を表す指標

(注3)総資産がどれだけ効率的に活用されているかを表す指標

(注4)総資本のうちに自己資本の占める割合

(注5)負債をどれだけ有効活用しているかを表す指標

(注6)売上高に占める付加価値額の割合

3. 直近事業年度末の財産債務の状況

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
現金及び預金	582,459	未払金等	41,362
前払金等	6,827	預り金	5,255
短期貸付金	1,581	預り保険料	1,602
賃貸立替金	24,449	賃貸仮受金	226,370
その他の流動資産	4,009	その他の負債	16,306
有形固定資産	8,525	負債合計	290,895
無形固定資産	1,906	純資産の部	
投資その他の資産	18,250	資本金	30,000
		利益準備金	2,550
		その他利益剰余金	324,561
		純資産合計	357,111
資産合計	648,006	負債純資産合計	648,006